
UCHWAŁA  Nr  XLVIII/276/2022 
RADY  GMINY  BOROWIE 

z  dnia 20 lipca 2022  roku 

 

 

w  sprawie  zarządzenia  poboru:  podatków  lokalnych w  drodze  inkasa  oraz  

określenia  inkasentów  i  wynagrodzenia  za  inkaso,  opłaty  targowej  w  drodze  

inkasa  oraz  określenia  inkasentów  i  wynagrodzenia  za  inkaso 

 

Na   podstawie  art. 18  ust. 2  pkt 8,  art. 40  ust. 1i  art.41  ust.1 ustawy z  dnia  8  marca  

1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (  t.j.  z  2022   roku  poz. 559  z  póź.  zm.),   art.6  ust.12 

i  art. 19 pkt 2  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  roku  o podatkach  i opłatach  lokalnych  (  

Dz.  U.  z  2019  roku  poz.  1170  z  póź.  zm.),  art.6b  ustawy  z  dnia  15  listopada  1984  

roku  o  podatku  rolnym  (  Dz. U.  z  2020  roku  poz. 333),  art. 6  ust. 8  ustawy  z  dnia  30  

października  2002  roku  o  podatku  leśnym (  Dz.  U.  z  2019  roku  poz. 888  z  póź.  zm.)  

oraz  art.9,  art. 28  §4  oraz  art. 47  § 4a  ustawy  Ordynacja  podatkowa  (  Dz.  U.  z  2021  

roku  poz.  1540  z  póź.  zm.); 

 Rada  Gminy  Borowie  uchwala,  co  następuje: 

 

§ 1 

Zarządza  na  terenie  gminy  Borowie  pobór  podatków  :  od  nieruchomości,  rolnego                           

i leśnego  od  osób  fizycznych  w  drodze  inkasa. 

 

§ 2 

1. Na  inkasentów    wyznacza  sołtysów  poszczególnych  sołectw  gminy  Borowie. 

2.Imienny  wykaz  inkasentów  określa  Załącznik  do  niniejszej  uchwały. 

 

§ 3 

1. Ustala  wynagrodzenie prowizyjne  za  inkaso  podatków,  o których  mowa  w  § 1,                           

w  następującej  wysokości: 

a) 9%  od  pobranych  kwot  podatku  dla  inkasentów  sołectw: Brzuskowola, Dudka, 

Gózd, Słup  Pierwszy,  Słup  Drugi; 

b) 7%  od  pobranych  kwot podatku  dla inkasentów  sołectw: Borowie, Nowa  Brzuza,  

Stara  Brzuza,  Filipówka,  Gościewicz,  Jaźwiny,  Kamionka,  Łętów,  Wilchta,  

Chromin,  Głosków,  Laliny,  Łopacianka,  Iwowe. 

2. Pobrany  podatek,  o  którym  mowa  w  § 1  inkasenci  są  zobowiązani  wpłacić  na  rachunek  

Urzędu   Gminy   w  następnym  dniu  roboczym  po  upływie  terminu  płatności  danej  

raty. 

 

§ 4 

1. Wyznacza  inkasenta  opłaty  targowej  we  wsi  Borowie -  sołtysa  tej  wsi  Panią    Krystynę  

Belkiewicz. 

2. Ustala  wynagrodzenie  prowizyjne  w  związku  z  poborem  opłaty  targowej  w  

wysokości  10%  pobranej  opłaty. 

 

 



3. Inkasent  pobierający opłatę  targową  rozlicza  się  przekazując  wpływy z  opłaty  targowej  

do  kasy  Urzędu  Gminy  w  każdy  ostatni  dzień  roboczy  miesiąca  za  dany  miesiąc. 

 

§ 5 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy. 

 

§ 6 

Traci  moc  Uchwała  Nr  XIV/87/2004  Rady  Gminy  Borowie  z  dnia  31  marca  2004  roku  

w  sprawie  wyznaczenia  inkasentów  łącznego  zobowiązania  pieniężnego  i  opłaty  targowej  

oraz  zasad  wynagradzania  za  inkaso  na  terenie  Gminy  Borowie. 

 

§ 7 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  

Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego. 

 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy   

Alicja Szaniawska   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik   

do  Uchwały  Nr XLVIII/276/2022 

Rady  Gminy  Borowie 

z  dnia  20 lipca 2022  roku 

   

 

Wykaz  inkasentów  gminy   Borowie 
 

L.p. Nazwa  sołectwa Imię  i  nazwisko  inkasenta 

1. Borowie 

 

Krystyna  Belkiewicz 

2. Brzuskowola 

 

Marek  Piętka 

3. Chromin 

 

Tomasz  Metera 

4. Dudka 

 

Krzysztof  Kowalski 

5. Filipówka 

 

Leon  Zawadka 

6. Głosków 

 

Halina  Barcikowska 

7. Gościewicz 

 

Artur  Gasek 

8. Gózd 

 

Hanna  Baran 

9. Iwowe 

 

Zbigniew  Kopa 

10. Jaźwiny 

 

Karolina Kordaś 

11. Kamionka 

 

Elżbieta  Rybicka 

12. Laliny 

 

Maria  Sabak 

13. Łętów 

 

Krystyna  Mikulska 

14. Łopacianka 

 

Bożena  Gaładyk 

15. Słup  Drugi 

 

Danuta  Gac 

16. Słup  Pierwszy 

 

Ewa  Wielgosz 

17. Nowa  Brzuza 

 

Małgorzata   Kluska 

18. Stara  Brzuza 

 

Joanna  Miszta 

19. Wilchta 

 

Bogumiła  Piętka 

 

 


